

単 価 合 意 書

令和8年7月2日に契約したR7鬼怒川右岸下川島築堤工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8 年 8 月 5 日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 下館河川事務所長 荒井 幸雄

受注者 住所 茨城県つくばみらい市絹の台二丁目2番地3

氏名 (株)新みらい

代表取締役 小林 伸行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【新川島橋下流側】		式	1		39,526,163	
河川土工		式	1		20,841,979	
盛土工		式	1		2,807,120	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	430	6,242	2,684,060	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	150	820.4	123,060	
盛土工(ICT)		m3	1		16,331,680	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	7,300	237.4	1,733,020	
土砂等運搬 (上平塚SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		12,675,644	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,923,016	
法面整形工(ICT)		式	1		1,703,179	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	817.3	57,211	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,180	517.6	1,645,968	
法覆護岸工		式	1		5,838,400	
植生工		式	1		5,838,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	3,280	1,780	5,838,400	
付帯道路工						
		式	1		6,115,639	
作業土工						
		式	1		58,334	
床掘り	土砂					
		式	1		27,534	
埋戻し						
		式	1		30,800	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,267,015	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	575	641.4	368,805	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm					
		m2	575	1,522	875,150	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	590	1,734	1,023,060	
縁石工						
		式	1		3,790,290	
法肩ブロック	1000×250					
		m	154	19,209	2,958,186	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	126	6,604	832,104	
構造物撤去工						
		式	1		622,145	
構造物取壊し工						
		式	1		336,036	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	37	7,877	291,449	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	5	649.5	3,247	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	200	206.7	41,340	
運搬処理工		式	1		286,109	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	37	1,034	38,258	
殻運搬	アスファルト殻	m3	8	2,221	17,768	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	37	5,151	190,587	
殻処分	アスファルト殻	m3	8	4,937	39,496	
仮設工		式	1		6,108,000	
工事用道路工		式	1		6,108,000	
碎石舗装	RC-40 敷厚 500mm	m2	3,000	2,036	6,108,000	
築堤・護岸		式	1		25,817,034	
【新川島橋上流側】		式	1		15,061,666	
河川土工		式	1		56,240	
掘削工(ICT)		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削(ICT)	土砂 小規模土工(ICT)	m3	20	2,812	56,240	
盛土工		式	1		5,872,860	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	770	6,242	4,806,340	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,300	820.4	1,066,520	
盛土工(ICT)		m3	1		7,496,950	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,700	237.4	403,580	
土砂等運搬 (上平塚SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,154,223	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		939,147	
法面整形工(ICT)		式	1		1,635,616	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,160	517.6	1,635,616	
法覆護岸工		式	1		5,624,800	
植生工		式	1		5,624,800	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	3,160	1,780	5,624,800	
付帯道路工		式	1		822,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	1		458,892	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	219	641.4	140,466	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	219	1,454	318,426	
縁石工		式	1		363,220	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	55	6,604	363,220	
付属物設置工		式	1		25,018	
付属物設置工		式	1		25,018	
距離標	再利用設置 コンクリート杭	基	1	9,572	9,572	
距離標	再利用設置 パネル式(土中埋込)	基	1	15,446	15,446	
構造物撤去工		式	1		577,625	
付属物撤去工		式	1		4,301	
距離標撤去	コンクリート杭	基	1	2,131	2,131	
距離標撤去	パネル式(土中埋込)	基	1	2,170	2,170	
構造物取壊し工		式	1		311,414	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	32	7,877	252,064	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	15	649.5	9,742	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	240	206.7	49,608	
運搬処理工		式	1		261,910	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	32	886.5	28,368	
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	1,934	19,340	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	32	5,151	164,832	
殻処分	アスファルト殻	m3	10	4,937	49,370	
仮設工		式	1		3,705,813	
交通管理工		式	1		3,705,813	
交通誘導警備員		式	1		3,705,813	
直接工事費		式	1		65,343,197	
共通仮設費		式	1		7,648,919	
共通仮設費		式	1		2,414,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費						
		式	1		823,804	
表土運搬処理						
【下流側】		式	1		483,396	
表土運搬処理						
【上流側】		式	1		340,408	
技術管理費						
		式	1		1,046,785	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,046,785	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		544,401	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,233,929	
純工事費						
		式	1		72,992,116	
現場管理費						
		式	1		20,088,970	
工事原価						
		式	1		93,081,086	
一般管理費等						
		式	1		17,068,914	
工事価格						
		式	1		110,150,000	
消費税相当額						
		式	1		11,015,000	
工事費計						
		式	1		121,165,000	